
2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

2013 m. rajone prašymus laikyti brandos egzaminus pateikė 570 kandidatai – tai 153
kandidatais mažiau negu praėjusiais metais, iš jų 438 – bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 95
– Utenos regioninio profesinio mokymo mokiniai, 30 – suaugusiųjų klasių absolventai bei 7 buvę
mokiniai ir 13 eksternų.

  

Šalyje NEC duomenimis prašymus laikyti brandos egzaminus pateikė 39980 kandidatų (2012
metais – 44852 kandidatai). Tai 4872 kandidatais mažiau negu praėjusiais metais. Dauguma jų
laikys tris (14430 kandidatų) arba keturis egzaminus (12057 kandidatai). Visus šešis egzaminus
pasiryžę laikyti 325 kandidatai.

  

Kandidatų pasirinktų brandos egzaminų skaičius rajono mokyklose pateikiamas žemiau
pateiktose lentelėse:

      

1 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Adolfo Šapokos gimnazijoje (159)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

  

Procentais

  
    

 1 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

2

  

-

  

-

  
    

3

  

25

  

15,7

  
    

4

  

104

  

65,4

  
    

5

  

29

  

 2 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

18,2

  
    

6

  

1

  

0,6

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 4,0 egzamino (2012 m. – 3,8).

  

2 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai ,,Saulės“ gimnazijoje (131)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

  

Procentais

  

 3 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

    

2

  

-

  

-

  
    

3

  

28

  

21,4

  
    

4

  

62

  

47,3

  
    

5

  

34

 4 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

25,9

  
    

6

  

7

  

5,3

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 4,1 egzamino (2012 m. – 3,9).

  

  

3 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Dauniškio gimnazijoje (127)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

 5 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

Procentais

  
    

2

  

2

  

1,6

  
    

3

  

34

  

26,8

  
    

4

  

67

  

52,8

  
    

 6 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

5

  

21

  

16,5

  
    

6

  

3

  

2,4

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,9 egzamino(2012 m.)               
4 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Užpalių gimnazijoje (21)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

 7 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

Procentais

  
    

2

  

5

  

23,8

  
    

3

  

9

  

42,8

  
    

4

  

6

  

28,6

  
    

 8 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

5

  

1

  

4,8

  
    

6

  

-

  

-

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,1 egzamino (2012 m. – 2,9).

 5 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Dauniškio gimnazijos suaugusiųjų klasėse (30)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

 9 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

Procentais

  
    

2

  

15

  

50,0

  
    

3

  

9

  

30,0

  
    

4

  

5

  

16,7

  
    

 10 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

5

  

1

  

3,3

  
    

6

  

-

    
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 2,7 egzamino (2012 m. – 3,4).

  

6 lentelė

  

Utenos regioninio profesinio mokymo centro mokinių pasirinkimai (95)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

  

 11 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

Procentais

  
    

2

  

81

  

85,0

  
    

3

  

9

  

9,5

  
    

4

  

4

  

4,2

  
    

5

 12 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

1

  

1,1

  
    

6

  

-

  

-

  
      

Vidutiniškai vienas URPMC kandidatas pasirinko 2,2 egzamino (2012 m. – 2,5).

  

  

7 lentelė    

  

Buvusių mokinių(7) ir eksternų pasirinkimai (13)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų skaičius

 13 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  
    

Buvusių mokinių

  

Eksternų

  
    

1

  

3

  

7

  
    

2

  

2

  

4

  
    

3

  

2

  

 14 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

1

  
    

4

  

-

  

1

  
      

8 lentelė

  

Bendras kandidatų pasirinktų brandos egzaminų skaičiaus vidurkis rajone

        

Egzaminų skaičius

  

Kandidatų skaičius

  
    

2012 metai

  

2013 metai

  
    

Bendrojo ugdymo m-klos

 15 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

Suaug. klasės

  

RPMC

  

Šalyje

  
    

2

  

15

  

7

  

2,7 egz.

  

2,2 egz.

    
    

3

  

143 (27 proc.)

  

96 (21,9 proc.)

 16 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

14430 (36,1 proc.)

  
    

4

  

298 (37 proc.)

  

239 (54,6 proc.)

  

12057 (30,2 proc.)

  
    

5

  

79

  

79 (19,4 proc.)

    
    

6

  

8

  

11

 17 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

325

  
    

Vidutinis pasirinkimų skaičius

  

3,26 egzamino

(šalies vidurkis -3,17)

  

3,9 egz.

  

Bendras rajone - 2,9 egz.

(šalies vidurkis – 3,25)

  
      

Brandos atestatui gauti mokiniai ir buvę mokiniai kaip ir pernai privalo išlaikyti du brandos
egzaminus. Dauguma (75 proc.) rajono abiturientų planuoja laikyti 4 arba 3 egzaminus.
Minimalų brandos egzaminų skaičių (2) reikalingą brandos atestatui gauti dažniausiai rinkosi
Utenos profesinio mokymo centro (85 proc., palyginimui 2012 metais - 60,1 proc.). Palyginimui
sumažėjo dalis pasirinkusiųjų minimalų brandos egzaminų skaičių Užpalių gimnazijoje nuo 43,7
proc. – 2012 metais iki 23,8 proc. – 2013 metais. Maksimalų skaičių – šešis egzaminus- rinkosi
pavieniai kandidatai (11).

  

9 lentelė

  

 18 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

Kandidatų brandos egzaminų pasirinkimai pagal mokomuosius dalykus

        

Dalyko egzaminas

  

Metai

  
    

2012

  

2013

  
    

  
    

Lietuvių kalba ir literatūra

  

462

  

354

  
    

Rusų k.

  

20

 19 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

15

  
    

Anglų k.

  

347

  

299

  
    

Matematika

  

346

  

282

  
    

Informacinės technologijos

  

50

  

34

  
    

 20 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

Biologija

  

171

  

168

  
    

Chemija

  

70

  

56

  
    

Fizika

  

77

  

71

  
    

Istorija

  

406

  

 21 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

322

  
    

Geografija

  

127

  

118

  
    

MBE

  
    

Lietuvių kalba ir literatūra

  

261

  

215

  
    

Technologijos

  

152

  

102

 22 / 23



2013 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  
    

Menai

  

-         

  

46

  
      

Populiariausi rajone valstybinai brandos egzaminai po privalomojo lietuvių kalbos ir literatūros
egzamino, kaip ir pernai, išsidėsto tokia pačia seka - istorija(320 kandidatai - 56,1 proc.),
anglų kalba (
299 kandidatai – 52,5 proc.
) ir matematika (
282 kandidatai – 49,8 proc.
). Šalyje pagal pasirinkimų skaičių rikiuojasi: valstybinis anglų kalbos egzaminas – 16998
kandidatas, valstybinis istorijos – 16213 kandidatų ir matematikos – 15973 kandidatai.

  

{backbutton}

 23 / 23


